



všetkým záujemcom

Váš list číslo/zo dňa

Naše číslo

Vybavuje/linka
Mgr. Somorovská/445 29

Bratislava
26. 01. 2022

Vec

Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky č. 1

Na základe doručených žiadostí o vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky na predmet zákazky „Čistenie hraničného pruhu na štátnych hraniciach SR“ v súlade s § 48 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon“) Vám v prílohe zasielame vysvetlenie informácií uvedených v súťažných podkladoch, ktoré Verejný obstarávateľ zároveň zverejnil na webovom sídle systému JOSEPHINE v rámci predmetnej zákazky.

Otázka č. 1:

Aká je frekvencia kosenia, vyrezávania porastov za rok? 1 x? Príklad: podľa tech. špecifikácie je časť 1 SK-CZ hranica uvedená takto: Dĺžka hraničného pruhu na priamom vyznačení hranice je 159,368 km. Počet kruhových plôch na nepriamom vyznačení hranice je 493 ks. Vo vzore štruktúrovaného rozpočtu je množstvo 160916m² na obdobie 24 mesiacov. Moja otázka znie takto: Znamená to že Hranica o dĺžke 159km nie je potrebné v celej tejto dĺžke ju čistiť, kosiť, vyrezávať? Množstvo 160916m² je počítané na 2 roky a napr prvý rok sa bude robiť 80.000m² a druhý rok 80.000? Robia sa niektoré plochy opakovane?

Odpoveď č. 1:

Verejný obstarávateľ predpokladá frekvenciu čistenia hraničného pruhu a voľných kruhových plôch 1x za dva roky v celom rozsahu. Áno, množstvo 160 916 m² je počítané na 2 roky a napr. prvý rok sa bude robiť polovica množstva a druhý rok tiež polovica celkového množstva. Pomer však môže byť odlišný. Podrobné množstvá budú stanovené v jednotlivých objednávkach. Verejný obstarávateľ zároveň nevylučuje, že môže nastať situácia, kedy sa v druhom roku objednávajú niektoré plochy opakovane.

Otázka č. 2:

Povolenia na výrez od lesných úradov alebo od odboru starostlivosti o živ. prostredie zabezpečuje objednávateľ prác?

Odpoveď č. 2:

Čistenie hraničného pruhu je zabezpečované na základe medzinárodnej zmluvy (prednosť pred zákonom). Je ponímané ako odstraňovanie ruderálneho porastu na pozemkoch, ktoré sú viac menej pravidelne udržiavané, ale môžu sa vyskytovať 2-3 ročné náletové dreviny. Verejný obstarávateľ nepredpokladá v teréne prípad, kedy by bolo potrebné osobitné povolenie štátneho orgánu. Osobitne chránené stromy (ak sa vôbec vyskytnú) sa samozrejme ponechávajú.

Otázka č. 3:

Podmienky účasti bod .a,b,c,d,e,f,g,h, je potrebné doložiť, keď firma je zapísaná v zozname hospodárskych subjektov ? - stačí ak je zapísaná v zozname hospodárskych subjektov ?

Odpoveď č. 3:

Preukazovanie podmienok účasti je voči verejnému obstarávateľovi účinné aj spôsobom podľa § 152 ods. 4 zákona – prostredníctvom zápisu do zoznamu hospodárskych subjektov. Uchádzač zapísaný v zozname hospodárskych subjektov podľa zákona nie je povinný v procese verejného obstarávania predkladať doklady podľa § 32 ods. 2 zákona.

Otázka č. 4:

Dobrý deň, kde sa v systéme Josephine nahrávajú doklady splnenia podmienok a je nutné ich nahráť pri každej časti verejného obstarávania?

Odpoveď č. 4:

Uchádzači predkladajú ponuku v záložke Ponuky a žiadosti. Po kliknutí na tlačidlo +Nová ponuka/žiadosť máte možnosť pridať prílohy tlačidlom +Pridať dokument. Táto možnosť je aj pre každú časť zákazky samostatne.

V prípade podmienok účasti, ak uchádzač predkladá ponuku na viacero častí, stačí ak podmienky účasti predloží raz v jednej časti a v ďalších častiach identifikuje len odkaz, kde sa jeho dokumenty na preukázanie splnenia podmienky účasti nachádzajú.

S úctou

.....
Mgr. Ľubomír Kubička
riaditeľ odboru verejného obstarávania